
*
 

Ж
 

\ 
l \

. 
I 

. 
‘ *

 
J

0 6 vést
„Nechci skončit 
jako další 
zoufalec, který 
vyměnil ideály 
za prachy.“

JOAQUIN PHOENIX 
herec

vést

„Když pracujete na 
pokusu, který má 
úspěšnost jedno 
procento, musíte 
mít ohromnou 
odolnost.“

HELENA FULKOVÁ

OBSAH
bioložka

m ěnit

„Slevoval jsem  
a slevoval, až jsem  
po deseti letech 
slevil úplně.“

m ěnit

„Živě si 
vzpomínám, jak  
jsem odcházela ze 
své první odučené 
hodiny -  cítila 
jsem se jako po 
omlazovací kúře, 
jako po vnitřní 
plastice.“

LADISLAV PECHÁČEK 
spisovatel a scenárista

40
„Jak úžasné 
zaměstnání máme: 
děláme, co nás baví, 
dostane se nám 
okamžité satisfakce 
v potlesku publika 
a ještě dostaneme 
zaplaceno.“

MAGDA VÁŠAr YOVA 
herečka a politička

vidět

„Spousta věcí, 
ve kterých je  
ukryta pravda, 
nesouvisí 
s krásou.“



zažít

„Musím říct, 
že život to 
byl bohatý 
a dobrodružný. 
Ale za všechno 
se platí. Neměla 
jsem děti.“

MARIE FEJFAROVÁ 
pamětnice

g g  rovokoví

„Už čtvrtý rok 
nepoužívám 
šampony.“

„Šanci, kterou 
mu dáváme, dítě 
někdy nevyužije 
a jeho život je  
krátký. I když 
někdy možná 
mnohem 
intenzivnější.“

zažít

„Velmi opatrně j í  
dám ruce kolem 
hrdla, ale ty  části 
mého těla, které se 
při ,škrcení‘ napínají, 
jsou úplně jinde, 
namáhám trup 
nebo vlastní krk.“

vzpom ínat

„O Zlatého 
slavíka se budu 
hlásit pořád, ať 
budu pátý nebo 
desátý. Všichni 
víme, že umístění 
neznamená, jak  
dobře kdo zpívá.“


